
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 173 del 17-08-2019   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.400 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  173 DEL  17-08-2019 
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per utenze elettriche in regime di salvaguardia a favore della 

ditta A2A Enegia S.p.a. 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciassette del mese di agosto, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto l’art.107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali n.267/2000; 

Visto il decreto del Sindaco n. 4 del 31.07.2019 con il quale il Geom. Marco Piccioni e stato nominato 

Responsabile del Servizio “Lavori pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione beni”; 

Richiamata la propria determinazione n. 98 del 19.03.2018, con la quale si procedeva all’affidamento 

della fornitura di energia elettrica mediante sottoscrizione di convenzione CONSIP con la Ditta Enel 

Energia Spa con sede in Viale Regina Margherita n. 125 – 00100 Roma – P. Iva 06655971007 – CIG 

7433812FB6; 

Visto che l’affidamento sopra richiamato è scaduto e che in assenza di azioni da parte 

dell’Amministrazione la fornitura è passata automaticamente in  “Salvaguardia” o  “Maggior Tutela”; 

Considerato che per l’anno 2019 l’impegno assunto con determina n. 98 del 19.03.2018 sull’annualità 

2019 è da ritenersi valido in quanto il fornitore per i primi sei mesi del 2019 risulta essere la ditta Enel 

Energia Spa, si ravvisa la necessità di lasciare inalterato tale impegno e di annullare gli impegni assunti 

con l’atto sopra richiamato sulle annualità successive al 2019 poiché l’affidamento a Enel Energia Spa 

risulta scaduto; 

Atteso che la Legge 3 agosto 2007 n.125/07 ha istituito il servizio di salvaguardia per tutte le imprese e 

enti pubblici che sono rimasti senza fornitore e che sono intestatari di almeno un punto di fornitura in 

media o alta tensione oppure di soli punti in bassa tensione con oltre 50 dipendenti o con un fatturato 

annuo superiore a 10 milioni di euro; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 173 del 17-08-2019   

-  pag. 2  - 

Visto che A2A Energia Spa con sede in Corso di Porta Vittoria n. 4 – 20122 Milano - P. Iva 

12883420155 - è stata selezionata tramite procedura concorsuale pubblica di cui alla legge del 3 agosto 

2007 n. 125/07, per il periodo di fornitura dal 1° gennaio 2019 al 31 dicembre 2020, come fornitore di 

energia elettrica del servizio di salvaguardia nei territori di Marche, Umbria e Toscana; 

Considerato che il contratto per la somministrazione di energia elettrica in salvaguardia è efficace dal 

01/06/2019, data di avvio della relativa fornitura, e che da tale giorno le utenze sono in regime di 

salvaguardia dal 01/06/2019; 

Valutato che la spesa complessiva presunta ammonta ad Euro 14.860,00, iva compresa per la fornitura 

di energia elettrica dal 01/06/2019 al 31/12/2019; 

Visto il parere di regolarità contabile espresso dal responsabile dell’area finanziaria; 

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio LL. PP., ambiente, gestione e 

manutenzione; 

 

Visto il D. Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs 118/20117 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs 50/20116 e s.m.i.; 

Visto lo statuto comunale e il regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

Di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di assumere impegno di spesa con la ditta A2A Energia Spa, avente sede legale in Corso di Porta 

Vittorio 4 a Milano, c.f./p. iva 12883420155 per la fornitura di energia elettrica dal 01/06/2019 al 

31/12/2019 stimata in euro 14.860,00 iva compresa del bilancio di previsione 2019 gestione e 

competenza imputando la spesa come segue: 

 

 

 
Cap. Codice di bilancio Descrizione Importo

14.860,00

09.04-1.03.02.05.0001466/1 SPESE GENERALI FUNZIONAMENTO-PRESTAZIONE SERVIZI

2006/1

1532/1

1784/1

1874

50,00        

200,00      

1.200,00   

10,00        

1.200,00   

3.000,00   

10.05-1.03.02.05.000

12.03-1.03.02.05.000

06.01-1.03.01.02.000

09.04-1.03.02.05.000

200,00      

9.000,00   

01.06-1.03.02.09.001

TOT.     

SPESE PER AUTOMEZZI - PRESTAZIONE DI SERVIZI

MANUTENZIONE STABILI-PRESTAZIONE DI SERVIZI

SPESE GENERALI FUNZIONAMENTO-PRESTAZ. SERVIZI

MANUTENZIONE RETE FOGNARIA-PRETAZIONE SERVIZI

MANUTENZIONE IMPIANTI SPORTIVI-PRESTAZ. SERVIZI

CANONE PUBBLICA ILLUMINAZIONE-PRESTAZIONE DI SERVIZI

CASA ALLOGGIO PER ANZIANI - UTENZE E CANONI

03.01-1.03.02.16.000524/1

340/1

186/1

01.05-1.03.02.09.000

 
 

Di pubblicare il presente atto sul sito dell’albo pretorio del Comune di Muccia per quindici giorni 

consecutivi; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 173 del 17-08-2019   

-  pag. 3  - 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 173 del 17-08-2019   

-  pag. 4  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 17-08-2019 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   287 del 

15-10-2019 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   288 del 

15-10-2019 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   289 del 

15-10-2019 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   290 del 

15-10-2019 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   291 del 

15-10-2019 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   292 del 

15-10-2019 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   293 del 

15-10-2019 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   296 del 

15-10-2019 

 

 

 

 

 

Muccia, 17-08-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     16-10-

2019            per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/


 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 173 del 17-08-2019   

-  pag. 5  - 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 17-08-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

 


